
令和元年６月吉日 

メンバー各位 

一般社団法人 長岡青年会議所 

理事長 上村 英輔 

副理事長 北澤  晶 

未来へ語り継ぐ委員会委員長 佐藤 洸太 

７月公開例会 

届け！長岡まつりに込められた想い 

～これが長岡市民のIdentity～ 

開催のご案内 

 

拝啓 入梅の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。 

長岡まつりは、現在長岡市の重要な観光資源となっておりますが、その起源

は長岡空襲の翌年に開催された復興祭であり、長岡空襲で亡くなられた方々へ

の慰霊の想いや、復興に尽力した先人たちの想い、恒久平和への願いという市

民一人ひとりの切なる想いがこめられています。しかしながら、長岡まつりに

込められた想いを知っている市民は少なく、まだまだ認知されていない現状が

有ります。長岡まつりに込められた想いを伝えられる市民を一人でも多く増や

していく必要が有ります。 

 本年は、子供たちの発表や長岡出身のヤングキャベツ（高橋なんぐ、中静祐

介）さんに出演していただく予定です。時節柄ご多用とは存じますが、是非と

もご出席賜りますようお願い申し上げます。ご家族やお子様をお持ちのお知り

合いにもお声がけいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1．日時：   令和元年 ７月 １１日 （木） 

2．例会会場： ホテルニューオータニ長岡 ＮＣホール 

長岡市台町２丁目８番３５号 

  電話番号： ０２５８－３７－１１１１ 



3．タイムスケジュール 

【公開例会】 

１８：３０一般参加者メンバー受付開始 

１９：００公開例会開始 

１９：０１理事長挨拶 

２０：２５閉会のご挨拶（委員長） 

２０：３０公開例会終了 

【セレモニー】 

２０：３５セレモニー開始 

２１：００閉会 

※例会の最後にＷＥＢアンケートを行いますのでスマートフォンのご持参を

お願いいたします。 

※大変恐れ入りますが準備の都合上出欠のご返信を６月２５ 日（月）までに

下記アドレスまでお願いします。 

※返信先：miraihekataritugu19@nagaoka-jc.or.jp 

お問い合わせ：未来へ語り継ぐ委員会 運営幹事 吉岡 泰佑（０９０－４４３

３－８４８６） 

チーフ 土田 宗和（０９０－３６４７－８４１５） 

以上 

---------------------これより上を削除の上ご返信下さい

----------------- 

未来へ語り継ぐ委員会 行き 

７ 月１１ 日（木） 一般社団法人長岡青年会議所 

７月公開例会 

ご出席 ・ ご欠席 （どちらかを削除の上ご返信下さい） 

会員 Ｎｏ.     お名前 .             

※当日、公開例会にご同伴できる方がいましたら、是非ご一緒にご出席くださ

いますようお願い致します。 

ご同伴者様のお名前を下記にご記入ください。 

同伴者のお名前 .＿＿                


